inq̄atīs p̄ncipes dīat. Nō eos qui ex hīcōso  
 lymā sūt egressi, sed illos ipsoēs ēgyptiōs ēse  
 p̄bat et matine sacerdotes atīq̄ iūsūtādi  
 vīcīlū illorū multitudine cōuerse. Illud  
 autē quō nō iterationabile est. Nec pīcula belli  
 p̄ticipatō est, si misere māculatos ad hīcō  
 solymā, et ab eis solāma posatēt, māxīa strī  
 tūtā nō illoz, sed h̄īc̄ fugientis ostendit⁹. Hīc  
 nāq̄ etiā nō lōpositū ciuitati.  
 id ē a rēplorū s̄holacione p̄spīsi edicēt. Et hoc  
 postea fuisse mūtūtū Miranda vēs, q̄ posteris  
 quidē turpe fuit tale nōcōcīsū. Ipse vō qui  
 fundauere vībē ornare semet ipsoēt etiā vōbulo  
 credidere. Hīc autē forūtīm⁹ vīrū mīla detrac  
 tōrib⁹ imperiā nō utellerū q̄ hīcōsolymā  
 nō id vōcū iūdīca q̄ ḡreat⁹ si⁹. Quidq̄ ampli⁹  
 q̄libet dīcētōtra mēdatū tūc̄ imprudentē  
 expositū. q̄m̄ vīguū iā magnitudinē suscipit  
 hīc liber, alīnd faciens p̄tāpiū cīterā p̄ntis  
 operis explanare tētabo.

### **Ophianū Joseph⁹ de antiquitate Iudeorū ad Epaphroditūm. Liber sedis**

Non quidē volūtūne clārissē  
 mīhi epaphroditū de antiquitate  
 mīra mōstrātū, phēmāt et chal  
 deorū. Egyptorūq̄ lūteris  
 satīsanēs verūtū, mītōs q̄ gre  
 cūlū oscriptores addūcēt, et  
 mīcā edūcēdo disputationē aduersa māmethō  
 nem et thermonē et alios q̄d̄ cībū. Nūc  
 autē mīthōabo reliquōs arguere, q̄ cōtra nos  
 alijs cōscriptere. Impulsū emī sūt cōtra cōpīone  
 respōdere grāmatīcū si tamēassūmū hoc opōrtet  
 offīmū horū q̄t̄ eo cōscriptū sūt, alia valde  
 q̄dem similia sūt dict⁹ aliorū, alia valde  
 ali feūola fr̄igida. Plūrima vō quādā tātēmodo  
 dētectionē hīcā, et mītā (vt ita dūcīm)  
 in eruditū p̄bañōtū tātē ab hīcō q̄posūt et  
 morib⁹ p̄raua et totū vīte sic rēporib⁹ importuna  
 Quia vō mītā hoīm p̄pter pīltītā sūtā hīs  
 poti⁹ sermōnib⁹ capiūt⁹, quā illū q̄ milō studio  
 cōscītib⁹, et derogaciōnib⁹ quidē graudēt,  
 p̄mōtō vō mōrdēt, nihil horū nouit  
 in dōctō. Illud q̄d̄ seminari dīat, quo cū uidei  
 essent, allemandī vōtī sūt sīlīs ītīcient  
 ēst. Oēs etēmī, qui ad colomā aliquā deuonāt⁹  
 et plurīmū alterius genere differūt, ab edi  
 fīctorib⁹ appellationē acripīt⁹. Et q̄d̄ opūs  
 ē de alijs dicere, mōrū emī ipsorū hī, q̄ mīthō  
 chīā mīhabitūt. Anthīochēm nōtānt⁹. Jus  
 emī ciuitū eis dedit conditor peleus⁹. Hīc̄ et q̄  
 īephēsō rōmorāt̄, in licetōna cū ciuib⁹ exīnde  
 nos vīniūn sūt. Nec p̄brentib⁹ regīs eis p̄

et papa successoribus romanorum vero demetia cuius  
nō puerū domū appellatiōnis sue cōcessit illō  
soli viris singulīz, etiā māris gentib' cōi.  
Hiberi dēmōs antīq' et t̄yrem & sabīm et  
romam vocat' Si vero hūc modū aūserit  
cōis aiuntas Appion quiescat dicēs semetipſū  
allerandiniū, nato ēi myſundissimā egypto  
quō erat allerandiniū iure ciuitatis sicut  
ipse in nob̄ dicit ablatō. nō solis egyptiis mū  
orbis domū romam p̄ticipari ciuiuslibet  
ciuitatis interdixisse videant' hic aut̄ in  
robusto est, ut dignitatis quas ipse sp̄etrare  
phibebat ad ipsa nō valens ciuitati conet'  
eis q̄h' iustissime p̄pere illō em̄ p̄pter iopīā  
habitatorū cuiusrat̄ quā studiōs edificabat  
Allerander mōr̄ aliquos ibi collēgit, sed  
cōes app̄bans diligenter et v̄tute ac fide  
dignos iūcētis hoc p̄tromā mōr̄ exhibuit  
cū genit̄ mām studeret, nō mediocriter  
honorare Ali em̄ eothēus Quia p̄pter māsue  
tudine aīq' fide quā ēi p̄būnere iudei sarmātia  
regionē adiecat, ut ea sine tribut̄ p̄tēt Silia  
et sapuit post allendiniū etiā p̄tholomeus  
tagus de iudeis in allendriā cōmoratib'  
Illa egyptiaca eis castra cōmisit, arbitraty  
ea fide siml' eoz et fortitudine cōseruanda  
et in cōrēne credēs se tūtissime regnaturū,  
et nō in alijs lib̄e ciuitatib' ad calon p̄tē  
iudeos habitandi causa direxit Post hūc  
aut̄ p̄tholomeus, qui philadelph⁹ est appellat⁹  
nō solū si qui fuere captiui apud eos, mōr̄  
cōes absoluit, sed et pecunias ei⁹ sepius cōdo  
nauit, et qđ maximū est desideravit agnos̄  
māt̄ leges, et sc̄iūrū scripturarū volumina  
r̄cipiuit, misitq' rogans destinari viros.  
q̄ ei interptaueret vel interptati sūt legē, et  
ut h̄ aptime cōsribere cōt̄ diligētia h̄ac  
cōmisit nō quibusq' viris, sed demetriū  
phalereaz andicā et oratō ad h̄ implendi  
cōstituit, quorū eruditōne ḡraū literarū  
Demetrius disserebat Alij vero habebat  
cūstodiā corporis eius iūctō his ḡ h̄ac diligētia  
imperauit, nō em̄ leges et patrū mōr̄ū  
philosophiā dīcere cōcupiisset, si his mentes  
despiciaret et nō potius valde mīraret' Que  
pene cōes iordine p̄gēntiōes ei⁹ mācedoni  
reges ignoraueret, h̄m̄tes ḡ nō p̄pūi firm  
liaritas affectū. Tera⁹ nāq' p̄tholomeus, qui  
vocato est benefactor fortiner obtinēs fr̄uā  
vniuersa nō dīs egyptiāq' p̄tioria sole  
mitates gratificab immolauit Sed veniens  
ad h̄crosolymā mīnus hostiās sicut nō  
mōr̄ est, deo gratificauit, dignissimaq'

Dicauit ornamēti victorie Philometor aut̄  
p̄tholomeus et ei⁹ uxor Cleopatra cō regnū  
cōmisere iudeis, et dices tōtū fūere milite  
Orrias et dosytheus iudei, quorū nōb⁹  
decogauit Appion, nō debuisset oya eoz p̄co⁹  
mirari & grās agere, qm̄ liberauere alēadriā.  
quā veluti defendere se q̄s cōsingit illā dī  
rebello surrexisit in cleopatre regno, et peri  
tūlū pessime p̄diciortis insisterat̄ labore  
ciuitas inestimab̄ preliis est crepita Sed postea  
inquit orias ad v̄tē deduxit exercitū pūi  
cū cōt̄ illī Heren⁹ p̄ses romanorū legato  
quod (vt ita dī) recti atq' iuste factū est.  
P̄tholomeus em̄ q̄ cognoscato p̄fōtōn monētē  
suo p̄tē p̄tholomeo philometore, egredio est de  
cōrēne volens reginā cleopattā expellere,  
et filios regis, ut ipse regnū iūctō sibi met  
applicaret, p̄pter h̄ cōt̄ orias aduersus eis  
bellū pro cleopatre suscepit. Et fide quā  
habuit iūca reges nequaq' i necessitate  
deseruit Testauit deus iustitiae eius  
maifesto apparuit illā p̄fōtōn p̄tholomeus  
cū adūs ereritū quidē em̄ pugnare  
p̄fūmeret, oēs vō iudeos i ciuitate positos  
cū filiis & uxoris⁹ capiēs, mīdos atq' vinatos  
elephantib' subiecisset, ut ab eis cōculati  
desiceret. Et ad hoc etiā vestias ipsas  
debr̄asset, torvarū q̄ p̄parauerat euenerē  
Elephantū em̄ relinquēt sibi cōpositos  
iudeos impetū facto suū amicis cūs mīlos  
exp̄siō interemere. Et post hec p̄tholomeus  
quidē aspectū terribilē rōtēplāt̄ est, phibēt̄  
se ut illis noceret hōib⁹ Cōcubina vō sua  
charissima (quā atq' quidē h̄ythacum  
Alij vero heren⁹ denomināt̄) suplitanū ne  
tamā impietatē pagereet cōcessit, th̄is  
q̄egerat, vel actiū erat penitētā egit  
Vnde recte hāc dī iudei alexandria cōstituti  
eo q̄ apte a deo salutē ḡmeruerūt celebrare  
nosrūt̄ Appion aut̄ dīmū talūmator etiā  
p̄pter bellū aduerso p̄fōtōn gestū, iudeos  
amisere p̄sūp̄s̄t, cū eos laudare debuerit  
Iō aut̄ ēt vltimē cleopatre regine alexan  
dimoy meruit, veluti nō imperiis,  
qm̄ etiā nō fuit ignoratus, et nō poti⁹  
illā redargueret studiuit nū nihil dīmō  
iusticie & maloz operū definiuit, vel iūca  
generis necessarios vel circa maritos suos  
qui etiā diligerint cā Vel in eō cōtra  
romanos dīnes et benefactores suos  
imperatores. Que etiā sc̄iūt̄ arctio  
arctiōem om̄dit int̄plo mīhil sibi  
noante p̄cēmit aut̄ et sc̄iūm̄ insidij.

paternosq; deos et sepulchra p̄genitorū depo-  
pulata est. p̄cipiensq; regnū a p̄mo cesare  
eius filio et successori rebellare p̄sūpsit. Autonūq;  
corrīpens amatorib; reb⁹ et partie inimicū  
serit, et infidelē rīta suos amicos instituit.  
Alios quidē ḡne regali spoliās, alios aut̄  
dementes ad mala gravenda cōpellens. Sed  
qd̄ oportet ēpli dia, n̄ illū ipm i nauali certa  
tumne retinqueb̄ id est maritū xp̄parēt cōmūnū  
mūli filiorū tradē cū exercitu ap̄tīna patū et asseñ  
esse qui cogit nouissimū vō alexandria a cesare  
capta. ad h̄o vīsp p̄dicta est. ut saltē hinc sp̄are  
se induret si posset ipse manu sua iudeos p̄mitē.  
eo q̄ rīta oēs crudel' et infidelis extret. P̄tus  
ne gloriādū nob̄ nō est, si quēadmodū dīnt  
appion, fāmīs tpe iudeostū nō est mēsa. Sed  
illa quidē pena subit competēt. Nos aut̄ magis  
cesare vīm̄ test solatij atq; fidei, quā rīta cū  
contra egyptios gessim⁹ nec nō et senatu eiusq;  
Dogmatib⁹ et ep̄stolis cesarii angusti, q̄b⁹ m̄ra  
merita compant̄. Has litteras appionē oportebat  
inspicere, et z̄ ḡna examinare testimonia sib⁹  
alexandro facta. Et oīb⁹ ptolomei⁹ et que a senatu  
cōstituta sūt. Nec nō et magis romans imperatorib⁹  
Si vō ḡnū manū frumenta acītū i alexandria  
tōmerat⁹ metiri nō potuit. h̄ iudicū ē sterilitat⁹  
ac necessitat⁹ frumentorū nō accīrū atio iudeorū  
Quid em̄ sapiat oēs imperatoreb⁹ de iudeis?  
alexandria cōmorantib⁹ palā eq̄ llā administratio  
viris m̄hilomin⁹ ab eis q̄ ab alijs alexandrinis  
trāslata est maximā vō eis fide oīlīm a regib⁹  
datā cōseruare. id est flūrm̄s cūstodīa, toriūsp  
cūstodie nequāq; his reb⁹ m̄dignos esse iudeorū  
Sed sup̄ hoc quid ḡm̄t si sūt rīues eosde deos,  
quos alexandrinū nō colūt? Cui respondeo Quā  
enā cū vōdūtis egyptiū inter alterutros filio  
magno et sine federe de religiōē cōtenditib⁹?  
In cōterīptera nō vos oēs dīam⁹ egyptiū os?  
et neq; cōterī hoīes qm̄ bētias aduersantib⁹  
natiue rītūs m̄la diligēcia nutritientes  
Cū gen⁹ vīsi m̄z vñū atq; id ēste videatur  
Si aut̄ i vob̄ egyptiū tamē differentē op̄inōnū  
sūt, quām̄rāt̄ sūḡib⁹ q̄alidē i alexandriā  
aduenerūt? Sin legib⁹ a p̄cipio ostirūt̄ item  
talia p̄māscere? Is aut̄ sed in om̄is causib⁹ nob̄ appōit.  
q̄sīt̄ veritate ob hoc attusat iudeos i alexandriā  
ostirūt̄. Cū oēs nos cilparis̄ positos eo qđ  
nostam⁹ habere cōcordia. Porro etiā sed in om̄is  
auctores quilibet rītūt̄ et appionē silēs alia  
dimorū fuisse rīues. Donec em̄ ḡrci fuisse et ma  
re donec hāc rītūt̄ h̄m̄t̄ nullā seditionē  
aduersa nob̄ gessere. sed atq; cōsere sole matib⁹  
Cū vero m̄litudo egyptiū crevissit inter eos

pter ofusioēs tēporū etiā hoc opus spē  
additū. Nec vero gen⁹ p̄māsit p̄mū  
Ipsi igit⁹ molestie hui⁹ fuere p̄ticipū  
nequit p̄slo macedonitā hūtē cōstatū.  
neq⁹ prudētiā grecā, sed aut̄ saliat vīctib⁹  
mal⁹ morib⁹ egyptiorū et atiquas imm  
ritas adiicesū nos exercentib⁹. Et diuerso  
nūq⁹ factū est qd nob̄ imp̄p̄rare p̄sumūt  
lā nū plurim̄ eoz nō oportūt ius ei⁹ cui  
utat obtineat p̄ḡmos vītates eos q̄ hoc  
privilegiū ad oēs imp̄p̄rare noscūt. Nā egyptis  
nē regū quisq⁹ vider⁹ ius ciuitatis fuisse  
largit⁹, neq⁹ nūt q̄libet īgatorū nos aut̄  
alexander qdē introdixit, reges aut̄ auxili  
Romānū vō s̄p̄ custodire dignati sūt Itaq⁹  
derogare nob̄ app̄ion dignat⁹ est, q̄ imp̄p̄rare  
nō statuat⁹ imagines trāq̄ illis hor ignorātib⁹  
aut̄ defensione app̄ions indigentib⁹, c̄ p̄n⁹  
debuerit admītātē magnammitatē medio  
trātēz romanorū. Qm̄ subiectos nō cogit  
partia iura trāstende. Sz suscipiūt honores  
sicut dare offerentes p̄iū atq̄ legitimū est  
Nō em̄ honoris grātia⁹, q̄ ex necessitat⁹ &  
violentia offert⁹. Greas atq̄ et alijs q̄b̄is dā  
bonū esse credit⁹ imagines instituere. Demiq⁹  
et patrū & vrorū filiorūq̄ figurās depingētes  
exultat⁹. Quidā vō eriā m̄hi sibi competētū  
sumūt imagines. Alijs vō et seruos diligētes  
hor faciūt. Qd̄ ḡ m̄tūt est, si eriā p̄ticipib⁹  
ac dominis hūtē honorē p̄bere videat⁹.  
Pero aut̄ legislator nō q̄si p̄hetim⁹ romā  
nōtū potētā nō honorādā. Hāq̄ musā  
neq⁹ deo neq⁹ hōb⁹ vīlē despiciens. Et qm̄  
toti⁹ atati multo magis dei mātāt p̄bat m̄serius.  
Iterdit⁹ im̄aginib⁹ fabricari. Alijs aut̄ honorib⁹  
post deū colendos nō ḡhibuit viros bonos  
quib⁹ nos et īp̄atorib⁹ et populūt dignitatib⁹. + Romānū  
ampliāt⁹ fratim⁹ aut̄ y eis cōtinua sacrificia.  
et nō solū quotidiam⁹ dieb⁹ ex impēnta toti⁹  
dmūt uideorū talia celebrant⁹. Verū cū  
nullas alias hostias ex toti⁹ neq⁹ p̄fili⁹ yagam⁹.  
Solis imp̄atorib⁹ hūtē honorē p̄cipiūt pariter  
exhibem⁹, quē hōtāt nulli p̄solūt⁹. Hec itaq⁹  
coiter satissimā posita sit adiuers⁹ app̄ione  
pro his q̄de alerādria dicta sūt. Admiror aut̄  
esse eos, q̄ ei⁹ hūtūsmodi formēt p̄bueret id est  
possidom⁹ & ap̄ollon⁹ Melom⁹ qm̄ attuſat  
quidē nos m̄te nos eosdē deos nū alijs nō colim⁹?  
mentientes aut̄ pariter et de mē tēplo  
blasphemias cōponētes īcōgruas, nō se  
putat imp̄ie agere. dū sit valde turpisim⁹  
liberis q̄libet ratiōt metiri? Multo magis  
detēplo apud nūctos hōtēs nōtāt tanto sāti.

tate pollente in hoc enim sacro appion psumpsit  
edicere. assim caput colloasse iudeos. et eum colere  
ar dignum fac tanta religione et hoc affirmat  
fuisse de palati. dum Antiochus epiphaneus et  
expoliaser templi. et illud caput suum et auro  
compositum mlns pecunia dignum ad hoc agitur.  
ptius quidem. qm egypcius vel si aliquid mle  
apud nos fuisse nequaquam debuerat increpare.  
cū nō sit dexteror astin fuisse sacerdotibus  
et hinc et alijs qm apud eos dñ Deinde  
qm nō intellectu operibꝫ scripato de credibili  
suo mendacio. legibꝫ nāq sy vrm̄ isdem i  
quibꝫ sine fine cōsistim⁹ Et cū varijs casis  
memoriam auitatem sint etiā aliorū verauerint  
Et diu ac pompeius magn⁹ ac ligii⁹ crass⁹.  
et ad nouissimum titus cesar bello vincētes  
obtinueri templi nichil huiusmodi illic uene  
nere. sed purissimā respectu de qua nichil  
nobis apud alios estabile Causa vero antioch⁹  
neq; insta fecit templi desolationē. sed de egestate  
periculum ad hoc accessit cū nō esset hostis. et  
sug nos auxiliatores suos et amicos aggressa  
est Nec aliquid dignum derisione illic uenit  
Multi et digni cōscriptores sui hoc quoq;  
testor polybius magalopolita. strabon  
copador ncolau⁹ damascen⁹. Crinagrus  
et Capo tēporū cōscriptor. et Apo Napolodor⁹.  
oēs dicit pecunia indigēt Antiochū trās  
grassū federa iudeorū. et spoliasse templi auro  
argentioq; plena. Nec igit appion debuit res  
piter nisi tot astini ipse potius habuisset. et  
impudentia tamis. et qm apud ipsos assulet  
coli neq; em extinsec alia rōe mentitus est  
Nos itaq; astini neq; honorē neq; pto alioq;  
dam⁹. sicut egypcius crocodilis et aspidibꝫ.  
qm eos q ab initio mordet. et a crocodilis rapiunt  
felicis. et deo digni arbitrant⁹ Sed siū apud  
nos astini. qd apud alios sapientes viros onera  
sibimet imponit sustinetis Et licet ad artos  
accidentes commēdat aut post posita nō ad  
impleant mltis valde plegas. atq; ut quippe  
operibꝫ et ad agriculturā reb⁹ necessarijs  
m̄strātis. sed aut dñm̄ sic didicimus⁹ Fuit  
appion ad compendū vba fallacia. aut  
certe ex rebus initia sumēt her implere nō  
valuit. qm nulla p̄tōtra nos blasphemia  
pūeris Alterū vo fabula de regnante ma  
plena de grecis appion. de qm dīc sat erit. qm  
qui de pietate loqui psumūt. oportet eos nō  
ignorare. min⁹ esse tmūdū p̄tōla trāsire  
qmā sacerdotibꝫ scelera vba cōfring⁹ In vo  
magis p̄tōde defendere sarcilegū regnā  
iusta et veraria de nōis et de tēplo cōscribere.

Volentes enim Antiochō prestare. et fideliitatē  
ac sarcilegū eius regere. quo item gentē mem  
est vsus ppter egestate pcammarū. Detrahētis  
nobis que ī futuris essent mentiti sūt Propheti  
vero alioz facta et appion. et dixit Antiochū  
Tēplū suētē lectū et hoīc. Leo idem⁹. et  
propositi ei mēsa maritimis terrisq; volatilis  
dabit⁹ plena. et obstipuisset his hō Illū bonox  
ad oras regis ingressū tāq; maximū ei solatū  
pbiturū. ac pudente ad eius genua extensa  
dextera poposasse libertatē et iubente rege ut  
cōsideret et diceret. quis cēt vel air ibidem  
habitaret. vel q̄ cēt causa ciborū eius⁹ Tūc  
hoīc nō genitu et lachrimis lamētabiliter  
suā narrasse necessitatē. ait inquit se cēt  
et dñ pagat⁹ pūtā ppter vite cūm dīceptū  
se subito ab alienigenis hoībꝫ. atq; deductū ad  
templū. et inclusū illic. et a nullo ospitio. sc̄nta  
depiū pparatione saginare. Et p̄mū quidem  
h̄sibi moribilia bñfina p̄didisse et detulisse  
letinā Deinde suspitionē. postea stupore. ac  
postremū cōsuletis a ministris ad se accedētibꝫ  
audisse legē testabilē iudeorū. pro qua nutrit  
bat. et hoc illos facit singulārē amb̄ quodā tye  
cōstituto. Et comprehendere quidē grecū pere  
grinū. atq; anali tye saginare. et deductū ad  
quādā siluā om̄dere quidē cū hoīc. eius corp⁹  
sacrificare sēndū suas solēmitates. et gustare  
ex eius visceribꝫ et iusurandū facere in immola  
tione greci. ut inimicitas cōtra grecos habeat  
Et tūc i quādā sōuētā reliqua hoībꝫ p̄lūtis  
abire. deinde restat cū dixisse paucos iam  
dies debito sibimet spesse atq; rogasce ut  
erubescentes grecorū deos et superantes tūc  
sanguine insidias iudeorū. De mal' cū tēmū  
sc̄ntibꝫ liberaret huiusmodi ḡ fabula nō  
tontū oīs tragedia plenissima est. sed etiā  
crueli impudentia redūdar. Nō tū asarcilegio  
priuat antiochū sicut arbitriati sūt. qui ut  
ad illū ḡtā cōscriptere. Nō em̄ presūpsit  
aliquid mle ut ad templū accederet. sed sic  
autē uenit nōspērabit. Fuit ḡ voluntatis imiq;  
impetus. et milionērū sine deos quāta iusur  
mendari suyfluitas. quā ex ipsa te cognoscit  
valde frōllimū erit. Nō em̄ tēmū soloz grecos  
discordia legū esse dignos sūt. sed maxē  
aduerso egypcioz et plurimos alios. que  
etn̄ chorū nō cōtigit aliquā tētā nos peregrinari.  
ut aduerso soloz renouata cōiuratio  
p̄fusione sanguinis egerem⁹. vel quō possi  
bile est. ut ad has orias dēs iudei colligerent⁹.  
et tantis milibꝫ ad gustāda visera illa sufficiat⁹.  
sicut ait appion. vel cur tuētū hoīc quicq;